



#	Vraag:	Antwoord:
1	Wat zijn de minimale uren die worden toegekend?	Er worden geen minimale uren toegekend. Er wordt aan één opdrachtnemer per regio een regio toegekend. Deze regio heeft een aantal afnameplekken. Dit aantal afnameplekken is een inschatting van het benodigd aantal. De Stichting kan - gezien de onvoorspelbaarheid van het verloop van corona en bijbehorende maatregelen - op dit moment geen garanties bieden.
2	Welke openingsdagen en openingsuren worden van ons verwacht?	De Stichting gaat in eerste instantie uit van openingstijden van 10 uur per locatie (08:00-18:00).
3	Wie is contracthouder?	Opdrachtnemers gaan een overeenkomst aan met Stichting Open Nederland.
4	Welke garanties kunnen worden geboden?	Na het sluiten van de overeenkomst heeft een opdrachtnemer de volgende zekerheid: de vergoeding per (op verzoek van de Stichting) gerealiseerde afnameplek is vast. Na oplevering is deze vier weken zeker (afnameplekken kunnen in vier weken worden afgebouwd). De variabele vergoeding is steeds twee weken vooruit duidelijk en daarmee gegarandeerd. Het aantal te realiseren afnameplekken is een inschatting en biedt geen garanties.
5	Wat is de betaaltermijn na het vaststellen van de urencapaciteit?	Er is een marktconforme betaaltermijn. Details hierover volgen.
6	Hoe worden de ingekochte testen vergoed?	Besluitvorming over de vergoeding van de inkoop van testen loopt op dit moment nog. Er wordt onderzocht of de betaaltermijnen zo kunnen worden vastgesteld dat de factuur voor de testen kan worden betaald voordat de opdrachtnemer de testen zelf heeft moeten betalen.
7	De variabele vergoeding van €130 per uur - is dit per test afname persoon die werkzaam is in de testlocatie (die 20 tests uitvoert per uur) of is dit de max. per testlocatie?	De variabele vergoeding per uur is gebaseerd op 20 tests per uur. Als de Stichting verwacht, op basis van de evenementenkalender dat er op een dag 200 mensen op de afnameplek langskomen (een testlocatie kan meer afnameplekken hebben), dan is het aantal uur personeel inzet ^{5.1.1c} _{5.1.1c} De vergoeding voor personeel op die dag voor die afnameplek is dan ^{5.1.1c} _{5.1.1c} De forecast is steeds twee weken van tevoren duidelijk. Op die manier kunnen locaties tijdig personeel inhuren/inplannen. De vergoeding is verschuldigd op basis van de forecast niet op de daadwerkelijke opkomst. Wel zal een opdrachtnemer moeten aantonen dat het personeel daadwerkelijk beschikbaar was. De variabele kosten zijn berekend op de inzet van een testafnemer, intaker (verhouding 1:1), analist, administrateur (om resultaten te verwerken), management, en op hygiënemateriaal (PBM).
8	Indien je op 1 locatie meerdere test afname medewerkers hebt werken doordat je bijvoorbeeld 10 kamers of 10 tenten hebt - kun je dan rekenen op €130*10=€1,300 per uur? En krijg je dan ook 20*10=200 klanten per uur toegewezen?	Bij 10 afnameplekken op een locatie is de vaste vergoeding 10 * de vaste vergoeding. Op basis van de in het antwoord op vraag 8 beschreven berekening/forecast wordt vervolgens (twee weken van tevoren) vastgesteld wat de variabele vergoeding zal zijn. Indien een lage opkomst wordt verwacht is een lage bezetting voldoende en kan het zijn dat slechts een aantal uur variabele vergoeding wordt betaald voor de gehele locatie. Dit is altijd twee weken van tevoren duidelijk.



#	Vraag:	Antwoord:
9	Wie bepaalt hoeveel capaciteit je maximaal per test locatie kunt toegewezen kunt krijgen? Is het SON die vooraf verteld hoeveel capaciteit per stad/locatie nodig is en gaan wij dat dan opzetten - OF - moeten wij vooraf aan SON vertellen hoeveel capaciteit wij per locatie kunnen realiseren?	Stichting Open Nederland bepaalt (in/na overleg met opdrachtnemer) waar locaties dienen te komen en welke omvang deze moeten hebben, hierbij wordt bijvoorbeeld rekening gehouden met de bereikbaarheid en reistijd voor de te testen personen. De Stichting heeft hiervoor mensen beschikbaar waar opdrachtnemers nauw mee in contact zullen staan. De Stichting staat in nauw contact met de veiligheidsregio's en kan hierbij een rol spelen.
10	Als je een gebouw hebt met 15 behandelkamers met in elke kamer een test afname persoon die 20 cliënten per uur aan kan - krijg je dan ook 15*20 cliënten per uur aangewezen?	Zie hiervoor de antwoorden op vragen 7 en 8.
11	Qua bewijs voor het aantal afgenomen testen - hoe willen jullie dat zien? In acht neming van de AVG/GDPR en privacy eisen? Welke gegevens willen jullie zien?	Voorbeelden van het bewijsmiddel zijn (geanonimiseerde) managementrapportages uit afsprakensystemen (waarvan de validiteit door ons kan worden gecontroleerd), overzichten uit financiële administratie(s) met aantallen facturen en omzet, onderbouwing met het aantal door u geëxploiteerde locaties, en openingsdatum en gemiddelde bezetting, etc.
12	Mogen de cliënten binnen komen voor de test, of moeten die in de auto (buiten) blijven en door rijden, of zijn allerlei mogelijkheden acceptabel of hebben jullie een voorkeur voor een bepaalde manier?	De stichting heeft geen specifieke voorkeur, dat is aan de opdrachtnemer en de mogelijke inrichting van de teststraat en afnameplekken mits aan de overige voorwaarden kan worden voldaan.
13	Hoeveel test locaties moet je minimaal hebben als je regio 3 zou willen krijgen?	Bij het doen van het verzoek tot toelating dient een opdrachtnemer aan alle gestelde geschiktheidseisen te voldoen. Er zijn geen geschiktheidseisen gesteld met betrekking tot het op dit moment hebben van meerdere locaties. U dient wel ervaring te hebben met het uitvoeren van tests en u moet snel kunnen opschalen naar meerdere locaties. De Stichting gaat (bij benadering) uit van drie type locaties: 5, 10 en 20 afnameplekken. In iedere regio zal door de Stichting worden bepaald op basis van reisafstanden en bevolkingsdichtheid op welke plekken welke soort locatie dient te komen.
14	Hoeveel afname plekken moet iedere locatie minimaal hebben?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 13.
15	Wordt de mogelijkheid opengehouden om een samenwerkingsverband per regio in te stellen met het oog op gunstige locatie, IT-integratie en capaciteit, anders dan exclusiviteit voor Stichting Open Nederland/TestenVoorToegang?	Ja, samenwerkingsverbanden zijn toegestaan. U kunt in het document 'Aanmeldingsdocument' lezen aan welke eisen samenwerkingsverbanden dienen te voldoen.



#	Vraag:	Antwoord:
16	Elk test die wij uitvoeren is in lijn met LCI-richtlijnen, de test is goedgekeurd door RIVM (Roche), wij staan onder toezicht van BIG-geregistreerd arts, Meldpunt IGJ en de wkggz. De betrouwbaarheid van de test en van de afname is gewaarborgd. Met de gevorderde samenwerking met IT-partners is tevens de beveiliging van de persoonsgegevens en de persoonlijke uitslag gewaarborgd. Kan deze uitslag worden gekoppeld aan de CoronaCheck-App om mensen die bij ons getest worden toegang te verlenen tot de voorgestelde heropeningsactiviteiten?	De te contracteren opdrachtnemers moeten aan een aantal eisen voldoen. Deze zijn in de gepubliceerde documenten uitgewerkt. Een deel daarvan wordt ook benoemd in uw vraag. Indien u test voor Stichting Open Nederland zullen de te gebruiken tests moeten worden ingekocht via de Dienst Testen van het ministerie van VWS. Koppeling aan de Coronacheck app vindt plaats in afstemming met VWS. Er kan niet op voorhand worden aangenomen dat de door u gevraagde koppeling kan worden gemaakt.
17	Zo nee op vraag 3, wat is de overweging om geldige, betrouwbare en gecertificeerde antigeensneltestuitslagen uit te sluiten van de doelen van Stichting Open Nederland?	Onderdeel van de testoperatie voor het domein Sociaal Leven is dat de in te zetten testen worden afgenomen via Dienst Testen.
18	Met onze IT-partners is een volledige integratie uitgevoerd voor het inplannen van afspraken en het versturen van uitslagen. Hiermee is alle overcapaciteit eenvoudig te benutten en/of beschikbaar te stellen via ons boekingsplatform. Is het mogelijk om die overcapaciteit beschikbaar te stellen voor Stichting Open Nederland/TestenVoorToegang?	De Stichting gaat uit van het realiseren van een fijnmazig netwerk met voldoende capaciteit bij locaties die exclusief voor Stichting Open Nederland beschikbaar is gesteld. Het beschikbaar stellen van overcapaciteit is op dit moment daarom niet aan de orde wanneer de betreffende teststraat niet is aangesloten bij de Stichting.
19	Is toegang tot de voorgestelde evenementen/activiteiten exclusief betreedbaar met een koppeling met de CoronaCheck-App of ook bij het tonen van een negatieve gecertificeerde antigeensneltestuitslag?	Toegang is alleen mogelijk na vertoon van een testbewijs via de VWS CoronaCheck app die door de eveneens door VWS ontwikkelde CoronaCheck Scanner wordt gecontroleerd.
20	Hoe is de vergoeding tot stand gekomen en hoe verhoudt hij zich ten opzichte van de overheidsregeling 'werkgeverstesten' waar €61,06 per test wordt vergoed?	Dit is een ander 'spoor', waar de Stichting Open Nederland niet bij betrokken is en waar andere elementen besloten liggen in dit tarief. De Stichting kan uw vraag niet verder beantwoorden.
21	Moeten wij al onze lopende bedrijfscontracten ontbinden bij het aangaan van deze samenwerking?	De Stichting wenst exclusief voor Testen voor Toegang opengestelde/beschikbare locaties. Dit betekent niet dat u op andere locaties uw overige activiteiten stil dient te leggen.



#	Vraag:	Antwoord:
22	Hoe dekt de voorgestelde vergoeding de kosten voor personeel, locatie-/tenthuur, medisch afvalverwerking, persoonlijk beschermingsmiddelen, ICT-integratie, organisatiekosten voor 70+ afnameplekken? Des te meer als wij als aanbieder exclusiviteit moeten garanderen en dus geen inkomsten kunnen genereren.	Bij het berekenen van de vergoeding per afnameplek is er rekening gehouden met alle kosten die bij het conform wet- en regelgeving exploiteren van een testlocatie gemaakt worden. Naast de door u genoemde kosten zijn bijvoorbeeld ook kosten voor beveiliging en verkeersregelaars meegenomen. De kosten zullen niet voor iedere locatie gelijk zijn. De vergoeding is dat wel. De toereikendheid van de vergoeding kan daarmee per locatie verschillen. Echter, omdat in de gevormde regio's verschillende locaties nodig zijn, gaat de Stichting ervan uit dat de vergoeding voor het geheel meer dan toereikend is.
23	Betalen mensen die getest worden voor hun test bij Stichting Open Nederland?	Nee.
24	Zo ja, wordt (een deel van) dit bedrag per test doorvergoed naar de opdrachtnemer, bovenop de reeds aangekondigde vergoeding per dag en per uur?	Dit is niet van toepassing.
25	Is er een technisch ontwerp beschikbaar voor de inkomende koppeling (de afspraken module) en de uitgaande koppeling (het doorgeven van testuitslagen t.b.v. de code voor CoronaCheck)?	De details omtrent deze koppeling (en overige details op het gebied van IT) vindt u in het document 'Bijlage 5 -20210406 - Open NL - Meerdere aanbieders van teststraten 1.5'.
26	Voor mij was het nog niet helemaal duidelijk, of er een minimaal aantal locaties benodigd is per veiligheidsregio. Uitgaande van bijvoorbeeld veiligheidsregio 3, is er sprake van 63 benodigde afnameplekken. Over hoeveel locaties moet dit (minimaal) verdeeld zijn?	Zie hiervoor de antwoorden op vraag 13.
27	Waarop zijn de aantallen locaties per regio gebaseerd?	Het aantal afnameplekken is gebaseerd op het aantal in die regio benodigde tests, hierbij is een inschatting gemaakt op basis van bijvoorbeeld de bevolkingsdichtheid. De Stichting gaat uit van een maximale capaciteit van 200 tests per dag per afnameplek gebaseerd op 10 uur openstelling.
28	Wat is het minimum aantal locaties per regio?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 13.
29	Wat is uw definitie van een afnameplek?	Een afnameplek is een ruimte/hokje/stoel/tent/plaats als onderdeel van een testlocatie waar de sneltest per persoon daadwerkelijk kan worden afgenomen. Een testlocatie bestaat uit meerdere afnameplekken. De Stichting gaat voor nu uit van 200 tests per dag per afnameplek.
30	Aan welke eisen dient een afnameplek te voldoen?	Eisen zijn gesteld in de van toepassing zijnde LCI-richtlijnen.



#	Vraag:	Antwoord:
31	Kunt u de documentatie verstrekken waarin de specificaties zijn opgenomen van de te koppelen IT systemen waaronder het afsprakensysteem en de App voor de rapportage van de testuitslag?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 25.
32	De afspraak wordt digitaal gemaakt binnen het VWS portaal. Hoe vindt in het VWS portaal de identificatie plaats van diegene die een afspraak maakt?	Het antwoord op uw vraag wordt behandeld in het document 'Bijlage 5 -20210406 - Open NL - Meerdere aanbieders van teststraten 1.5'.
33	Welke persoonsgegevens worden uitgevraagd binnen het VWS portaal?	Het antwoord op uw vraag wordt behandeld in het document 'Bijlage 5 -20210406 - Open NL - Meerdere aanbieders van teststraten 1.5'.
34	Welke persoonsgegevens worden doorgezet naar de testaanbieder?	Het antwoord op uw vraag wordt behandeld in het document 'Bijlage 5 -20210406 - Open NL - Meerdere aanbieders van teststraten 1.5'.
35	Met welke frequentie worden de afspraken met NAW gegevens doorgezet? Real time?	Het antwoord op uw vraag wordt behandeld in het document 'Bijlage 5 -20210406 - Open NL - Meerdere aanbieders van teststraten 1.5'.
36	Hoe lang tevoren moeten burgers een aanvraag doen voor een test?	De Stichting gaat voor nu vanuit dat mensen twee weken van tevoren een test kunnen boeken, maar dit staat niet in beton gegoten.
37	Wat zijn de gangbare of gewenste openingstijden of time slots voor een testafname?	De Stichting gaat in eerste instantie uit van openingstijden van 10 uur per locatie van 08:00-18:00 door de weeks en in het weekend
38	Wat zijn de gewenste openingstijden in het weekend?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 38.
39	Wat is de beschikbare tijd tussen afspraak maken door burger, en de daadwerkelijke monsterafname met de testkit?	Als er plek is in het afsprakenportaal (bij wijze van spreken over 5 min), dan je dat tijdsslot boeken en dan vijf minuten later kun je je op die locatie laten testen
40	Welke persoonsgegevens komen beschikbaar bij de testaanbieder? a. NAW gegevens b. Email adres c. Mobiel nummer d. BSN nummer	Het antwoord op uw vraag wordt behandeld in het document 'Bijlage 5 -20210406 - Open NL - Meerdere aanbieders van teststraten 1.5'.



#	Vraag:	Antwoord:
41	Wat is het maximaal aantal tijdslots dat per uur wordt vrijgegeven in een regio? (piekbelasting)	De Stichting gaat uit van een maximale capaciteit van 200 tests per dag per afnameplek gebaseerd op 10 uur openstelling. Het aantal afnameplekken is afhankelijk van de gewenste capaciteit, dit wordt door de Stichting afgestemd met de opdrachtgever.
42	Welke testkits voor afname worden gebruikt? a. Neusafname hoog / Keelafname diep b. Neusafname voorneus c. Gorgelkit	Er wordt op dit moment getest met de antigeen sneltest van Roche maar het is denkbaar dat er ook andere antigeen sneltesten zullen worden ingezet.
43	Identificatie op locatie a. Welke identificerende gegevens worden tijdens de test uitgevraagd? b. Valt identificatie controle binnen het vergoeden van uitvoeren van 20 testen per uur? c. Moet er een identificatie plaats vinden op basis van de identificatie gegevens die bij de Corona Check App ingezet worden, of wordt een hoger identificatieniveau gewenst? Bv paspoort? d. Als iemand zijn paspoort niet bij zich heeft, wordt de test dan geweigerd?	a. Het antwoord op uw vraag wordt behandeld in het document 'Bijlage 5 -20210406 - Open NL - Meerdere aanbieders van teststraten 1.5'. b. Ja. c. Identificatie vindt plaats op basis van ID bewijs, CoronaCheck App doet geen identificatie. d. Er kan alleen worden getest wanneer iemand een ID bij zich heeft. Het documentnummer van het IF bewijs wordt opgeslagen.
44	Wordt voor het uitvoeren van de testen altijd gebruik gemaakt van dezelfde locatie als waar de monsterafname plaats vindt?	Ja
45	Welke testen worden ingezet? Voor zowel antigeen sneltesten als PCR zijn diverse testen beschikbaar. Voor de productiviteit maakt het veel uit wat de doorlooptijd is van een test.	Er worden alleen antigeen sneltesten ingezet. Indien andere testen dienen te worden ingezet dan zal dit tijdig worden aangekondigd. Er wordt vanuit gegaan dat er geen PCR testen zullen worden ingezet.
46	Zijn de gekozen antigeen testen automatisch voorzien van een digitale uitslag?	Nee, er wordt nu gewerkt met barcode stickers, die gekoppeld zijn aan een teststraatapplicatie
47	Wat is de capaciteit per uur van de digitale antigeen test?	De Stichting gaat uit van een maximale capaciteit van 200 tests per dag per afnameplek gebaseerd op 10 uur openstelling.
48	Welke rol spelen de 'antigen zelftesten' in het testproces?	De antigeen zelftesten spelen geen rol.



#	Vraag:	Antwoord:
49	Voert de burger de antigen zelftest dan ook zelf uit?	Niet van toepassing, zie antwoord onder 48.
50	Wie ziet dan toe op de uitvoering en is verantwoordelijk voor mogelijke verwisseling?	Niet van toepassing, zie antwoord onder 48.
51	Er zijn zowel antigen als PCR testen beschikbaar voor hoog volume testen. Kan ook de monsterafname en het testen fysiek van elkaar gescheiden worden, zoals dit nu ook bij de GGD teststraten geschiedt?	De vraag is niet helemaal duidelijk. Bij Testen voor Toegang worden antigeen sneltesten ingezet in testlocaties die exclusief ter beschikking staan voor Testen voor Toegang.
52	Voor sommige grote evenementen worden PCR testen ingezet. Vallen alle monsterafnames in route 2 voor de PCR testen binnen dit contract, of wordt hiervoor alsnog de GGD ingezet?	PCR testen worden niet uitgevoerd bij Testen voor Toegang.
53	Wat is een realistische termijn voor het opleveren van een negatief of positief testresultaat aan VWS en de Corona Check App?	Uw vraag is ons niet helemaal helder. De testuitslag dient per ommekeer in de CoronaCheck app te worden ingevoerd.
54	Klopt het dat er een gemiddelde vergoedingsprijs voor identificatie, monsterafname en uitvoeren van de test geldt van 5.1.1c per test?	Dit is niet correct. De vergoeding van de door u genoemde handelingen vindt plaats door middel van de vaste en variabele vergoeding.
55	Wordt ook per 20 testen afname gegarandeerd? Hoe staat het met de vergoeding als er in daluren in een uur maar 5 testen gedaan worden. Bedraagt de vergoeding dan 5.1.1c (beschikbaarheid personeel) of 5.1.1c	Zie hiervoor (o.a.) het antwoord op vraag 7.
56	Welke eisen worden er aan het vervoer / vervoer verpakking gesteld?	Informatie hierover zal volgen uit de aan te bieden overeenkomst.
57	Hoe wordt het eventuele vervoer van samples geregeld?	Informatie hierover zal volgen uit de aan te bieden overeenkomst.
58	De test uitslag wordt bepaald door de kwaliteit van de test. Daar zit nog veel verschil in. Wat is de stem die de testaanbieder heeft in de keuze en	informatie hierover zal volgen uit de aan te bieden overeenkomst.



#	Vraag:	Antwoord:
	bruikbaarheid (en logistiek) van de gekozen testapparatuur?	
59	Voor het verkrijgen van de testuitslag is een digitale uitslag te prefereren. Zijn alle testen beschikbaar met een digitale uitlezing?	Ja.
60	Zo ja, wie is verantwoordelijk voor vals positieve of vals negatieve uitslagen?	De uitvoerder van de test is als zorgaanbieder verantwoordelijk voor de testoperatie en voor de uitgevoerde testen.
61	Zo nee, wie is verantwoordelijk voor de uitlezing van de testuitslag als dit niet digitaal gebeurt?	De test kan alleen digitaal worden uitgelezen.
62	Wat is de maximale doorlooptijd voor een API koppeling met Corona Check App?	3 weken.
63	Is de API met documentatie beschikbaar?	Ja.
64	De testaanbieder maakt ook het testresultaat bekend bij de burger. Wat is de doorlooptijd voor het beschikbaar krijgen van het negatief testbewijs in de corona check app, nadat de testuitslag bekend is?	Per omgaande.
65	Welke richtlijnen mbt besmettingsgevaar moeten worden gehanteerd bij het afname punt?	In het kader van besmettingsgevaar is de LCI-richtlijn COVID-19 leidend.
66	Klopt de aanname dat de burger het verkregen testbewijs zelf in de Corona Check App plaatst?	niet helemaal. Er is een koppeling tussen de coronacheck app en een testresultaten database. Door het invoeren van een token en een sms verificatie nummer in de app, wordt door de app het testbewijs opgehaald.
67	Is het doorgeven van een positieve testuitslag geautomatiseerd aan de GGD/Corin-IT een verplichting?	Ja, waarbij de GGD het koppelvlak nog aan het inrichten is. tot die tijd zal er handmatig gemeld moeten worden.
68	Is het mogelijk om met evenement organisaties in gesprek te komen voor een snelle en gebruikersvriendelijke inrichting van het testproces.	Of het wenselijk is om voor een of meerdere specifieke evenementen afzonderlijke afspraken te gaan maken is nu nog niet aan de orde. Mocht blijken dat dit wenselijk is, dan lopen deze contacten primair via de Stichting.



#	Vraag:	Antwoord:
69	Is het mogelijk om voor grote evenementen tijdelijke 'project' afname punten ter plekke te organiseren?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 68.
70	Zodra er voor een of meerdere regio's een opdracht is verleend, wat is dan de minimale loopduur van het contract?	De duur van het contract tussen de Stichting en de opdrachtnemer kan nog niet worden gegeven omdat dit onder meer afhankelijk is van de duur van de opdracht aan de Stichting en in het verlengde daarvan de duur van de Testen voor Toegang operatie.
71	De verwachte capaciteit bedraagt 400.000 testen per dag medio mei. Wat is de ondergrens van het verwacht aantal testen per dag per afnamepunt?	Zie hiervoor de antwoorden op vragen 1 en 4.
72	Kan deze ondergrens ook per regio vastgesteld worden?	Zie hiervoor de antwoorden op vragen 1 en 4.
73	Wat is een redelijke termijn voor start na opdracht?	De overeenkomst gaat in beginsel op 1 mei. De Stichting gaat ervan uit dat er vanaf dat moment testcapaciteit exclusief beschikbaar is. De te contracteren opdrachtnemers dienen zo snel als mogelijk en zoals door de Stichting wordt verzocht, op te schalen naar de binnen die regio gewenste testcapaciteit.
74	Wat is de termijn om volledig operationeel te zijn?	Zo snel als mogelijk. U kunt dit in het in te dienen Uitvoeringsplan nader onderbouwen.
75	Wat zijn de afspraken over bevoorschotting en betaaltermijnen?	Informatie hierover zal volgen uit de aan te bieden overeenkomst.
76	Welke garanties worden gehanteerd door VWS over betaaltermijnen e.d ? (zie voorbeeld kosten IC gemaakt door ziekenhuizen, staan bijna voor de rechter)	Informatie hierover zal volgen uit de aan te bieden overeenkomst.